19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA-FEIRA, 06 - MAIO - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PP Nº 003/2020. Pelo pre-
sente termo a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Anapurus/MA, através da Secretária Municipal de Saúde de Anapu-
rus/MA, torna público para conhecimento dos interessados, o jul-
gamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão
Presencial nº 003/2020, que teve como objetivo a seleção da me-
lhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊ-
NIO) DE INTERESSE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ANAPURUS/MA. Foi em toda sua tramitação atendida
a legislação pertinente. Desse modo,  satisfazendo à lei e ao méri-
to, HOMOLOGO o processo licitatório nº 003/2020 e ADJUDI-
CO à proponente B C RODRIGUES EIRELI EPP, com CNPJ nº
02.221.319/0001-72, vencedora desse certame nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento o seu objeto. Anapurus, 10 de Março de 2020.
Ana Carine Nascimento Monteles/Secretária Municipal de Saúde.

AVISO PP 033/2020-SRP, Proc. Adm. nº 27032020/2020 - PMA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, através do seu Pre-
goeiro, torna público aos interessados que realizará no dia 20/05/2020
as 09h30min a licitação na modalidade pregão presencia pelo siste-
ma de registro de preço do tipo menor preço por item de acordo com
o decreto 7.892/2013, tendo como objetivo a eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios de
interesse da prefeitura municipal de Anapurus/ma. Em conformi-
dade com as Leis Federais nº 10.520 e 8.666/93. O edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis aos interessados no endereço da CPL
na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 - Centro – Anapurus/Ma,
de 2ª a 6ª no horário das 08h às 12h, na Sala da CPL, onde poderão
ser adquiridos com a importância no valor de R$ 20,00 (vinte reais),
feito exclusivamente através do DAM. Anapurus (MA), 30/04/2020.
George Luiz Araújo Passinho/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.
A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que realizará sob a égide Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global, objetivando a contrata-
ção de empresa para realizar os serviços de pavimentação asfáltica de
vias urbanas no município de Axixá-MA. Abertura dia 21/05/2020,
às 09h00min, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licita-
ções localizada na Rua Adelino Fontoura, nº 84 Centro, Axixá-MA. O
Edital encontra-se disponível para consulta gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),
feito exclusivamente através de Documentação de Arrecadação Mu-
nicipal–DAM, no horário das 08h00min às 13h00min, também pode-
rá ser retirado gratuitamente pelo Sistema do SACOP/TCE-MA e/ou
através do endereço eletrônico www.axixa.ma.gov.br. Axixá-MA, 30
de abril de 2020. Antonio Carlos Marques Gomes, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medica-
mentos, matérias hospitalares e equipamentos de interesse da Admi-
nistração Municipal. ABERTURA: 18 de maio de 2020, ás 09:00
horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique
de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal
– DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Onyklley Fa-
tiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
esportivos de interesse da Administração Municipal. ABERTURA:
18 de maio de 2020, ás 11:00 horas.  ENDEREÇO: Av. Henrique
de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para paisagismo de interesse da
Administração Municipal. ABERTURA: 18 de maio de 2020, ás
14:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro
Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av.
Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de
R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Onyklley
Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2019. A
Prefeitura Municipal de Codó torna público que a licitação na moda-
lidade Pregão Presencial nº 85/2019 PP, tipo menor preço. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecer peças e pneus para serem utili-
zados pela frota de veículos junto a diversas secretarias do Município
de Codó/MA conforme descrito no Edital e seus Anexos.  FOI RE-
VOGADA de interesse da administração. Informações podem ser ob-
tidas na Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (99) 3661-
2068. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Municipal 3712/2009, com aplicação subsidiária da
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/93 e demais normais pertinentes à espécie. Codó/MA, 04 de
Maio de 2020. Juanito Salvatório Pereira Maia – Sec. Mun. De Gov.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR - MA

PROCESSO. ADMINISTRATIVO Nº 002/2020-DISPENSA EMER-
GENCIAL Nº 002/2020 – PARTES: Secretaria Municipal de Saúde
e a empresa DULCIMAR ARANHA SOARES EIRELI “DISTRI-
BUIDORA MANAH”, inscrita no CNPJ nº 06.367.080/0001-02.
ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Aquisição de Máscaras Dupla
Face, destinadas à servidores e população carente de Mirador-MA,
atinentes as medidas para enfrentamento da emergência da Saúde
pública de combate ao Coronavírus – COVID-19. BASE LEGAL:
§ 1º, do Art. 4º do Lei Federal n° 13.979 de 06/02/2020, alterada
pela Medida provisória nº 926/2020. VALOR GLOBAL DO CON-
TRATO: R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais);.DATA DA AS-
SINATURA: 30/04/2020. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
10.302.0502.2050.0000 Manutenção do Hospital e Laboratório de
Análise – 3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES – 3.3.00.00.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. ASSINAM: DULCIMAR ARANHA SOARES, CPF nº
053.954.613-53 e RG nº 198809 SSPMA, e HELIENAY PEREIRA
DE SÁ CAMPELO, portadora da RG nº. 14307602000-3 SSPMA,
do CPF nº. 997.500.403-25. AUTORIDADE RATIFICADORA:
HELIENAY PEREIRA DE SÁ CAMPELO. Secretaria Municipal de
Saúde de Mirador-MA, 30 de Abril  de 2020.